sz potius bellare nō ptesset in pscia illā
extorquentibz ut et prime tactū ē. Unde
tuti viderē et ordinati et magne utilita-
tis q̄ vniuersitas vtriusq; sex p̄ p̄siten-
tes solēniter puocet ad p̄dicatōnem vel
alio p̄gruo loco et tpe. et p̄petēti termino
et vn̄ p̄ponat si p̄sone dicte vniuersita-
tis inuicē seu p̄sonis alteri vniuersita-
tis cū q̄bz bellū habuerūt seu discordiā
sp̄tē et libere remittūt oēm iuriā. dam-
nū et interestē. et oē illud i q̄ in p̄teritum
vsq; ad p̄ns sibi obligarent p̄ter q̄ occa-
sione p̄tractus vel q̄si. seu relictoꝝ i vlti-
ma volūtate. cū q̄dam tñ rōnabili et pia
mobilitatōne vsq; q̄ incerta plene remit-
tant. ita tñ q̄ debitorēs q̄bz fit remissio
iuxta cōmodam eoz facultatē fm con-
scias eoz de dictis incertis erogēt i pias
causas. Certa vō vsq; ad aliquaz puam
quātitatez sibi remittāt. Vlla vō q̄ sunt
maioris quātitatis ip̄otētibz remittant
q̄usq; comode poterūt restituere. ita tñ
q̄ creditorēs nō sint i eqli vel maiori in-
digētia q̄ ip̄i debitorēs. Ceteri vō q̄ p̄nt
comode restituere: restituāt. Et si q̄dem
ad p̄dictas oēs exp̄sse p̄sentiat bene est.
Si vō aliq̄ dissentiat. q̄ ad illos nō vale-
bit remissio. ff. de rei ven. l. q̄ de tota. nec
etiā q̄ ad eos q̄ bonoz suoz administra-
tōem nō hnt vt sūt miores et fatui et si-
miles. nisi forte manifesta et reputabil-
cā publice utilitatis aliud exigat. Pro-
pter hoc enim ip̄i rectorēs vniuersitatis
remissionē facē posse vident vt et p̄missū
ē. Si autē de aliq̄bz dubitat vtrū nō cō-
senserit. p̄figet p̄ rectorēs certū terminū
infra quē q̄ nolūt p̄sentire exp̄māt clare
intentōez suā cuiā ad hoc deputato vt
redigant i scriptis et manifestent vni-
uersitati. vt sciat respectu q̄z nō valet
remissio. et q̄ infra terminū nō p̄dixerit
nisi rōnabili causa excuset. h̄i d̄z p̄ cō-
sentiente. ar. c. et extra. de cōfes. li. vi. vbi
d̄r q̄ nō r̄ndens positōnibz p̄ amonitō-
nem sibi factā h̄r p̄ cōfesso. Et si p̄dicta
diligent attendant et negotiū bñ ducatur.
exonerāt p̄scias a multiplicibz et q̄-
vibz oneribz petendaz indulgentiaz et
restitutōnū faciendaz. Vtrū autē d̄ni q̄
habuerūt iuicē guerrā possint p̄positōz
v̄l remissionē facē de dānis datis subdi-
tis eoz. h̄s sup̄. bellū j. §. p. cū additōe.

Tollit etiā obligatio solutōe vel q̄si
solutōe. Et quo ad solutōem sciendū ē
q̄ solutio debet fieri cōgruo loco et tpe.
E. de solu. l. obligatōne. Item debet fieri
rei q̄ debet. Alia em̄ iuito creditore sol-
ui nō p̄t. in Insti. q̄bz mo. tollat obli. in
principio. nisi res illa nō possēt p̄stari.
tūc em̄ d̄z solui extimatio. ff. d̄ p̄bi. fur.
l. in re furtiua. Item reddi debet res nō
deteriorata. l. iij. §. si reddita. ff. como.
Ibi em̄ dicit q̄ nō v̄ res reddita q̄ dete-
riorata reddi. Immo si esset res furto
vel filii mō sublata d̄z reddi cū oī melio-
ramento. q̄ meliorata ē. etiā p̄ ip̄m ma-
le fidei possessorem. ac si eā meliorasset
d̄ns. ff. de p̄bi. fur. l. ex argēto. vbi d̄r sic
q̄ si ex argento furti sublato fiat p̄ furē
pocula seu vascula. fiet extimatio cōtra
furē nō simplr̄ argenti: sz poculoꝝ. licz
sint facta p̄ furē. Item si quis furat ē ser-
uum pueruz fiet extimatio adolecētis.
licz creuerit apud furē ip̄si sūptibz. Et
hoc facit cōtra furantē aialia. vt debeat
illa reddere fm maiorē extimatōem qua
vnq̄ fuerit. dicta. l. ex argēto. Et hoc i
foro iudiciali. In foro vō p̄niali suffice-
re v̄ q̄ restituat primo omē interestē.
vt supra. restitutio j. §. v. nisi secuta fue-
rit sn̄ia cōtra debitorē. vt supra. restitū-
tio iij. §. si. vel nisi res sic meliorata de-
uenerit legitime ad manus d̄ni. tūc em̄
v̄ q̄ nō obliget etiā i foro p̄niali ad re-
stitutōez sūptuū in re factorū cū ip̄e de-
bitor nō possit ab eo petē. Nā dolo facit
q̄ petit qd̄ necesse h̄z restituere. vt in. c.
dolo. extra. de re. iur. li. vi. In iudiciali
etiā foro fallit qd̄ dictū ē q̄ ad bone fidei
possessores q̄ nō d̄z remanere in dāno:
sz solū teneē inq̄tū factū est locupletior
ff. de peti. here. l. vtrū. nisi respectu p̄cij
principalis quod non p̄t repetere a d̄no
rei quā emit ab alio. vt supra. restitutō
iij. §. si. Qñ vō pecunia debetur tūc nō
sufficit p̄tem soluere. qz ipsam creditor
iuste p̄t refutare. Nā p̄ticularis solutio
solet nō paruo icomodo afficere credito-
rem. ff. fami. hircis. l. plane. nisi qñ debi-
tor nō putaret se pl̄ debere q̄ qd̄ offert.
Cogit em̄ tūc creditor oblatum accipe-
re. ff. si cer. pe. l. quidam extimauerunt.
Item animaduertendum q̄ si etiā alter
soluit p̄ debitorē licz iuito liberat eum.

Nā ignorāf 7 iunti pbitōez meliōrē facē licet. ff. de neg. gef. l. soluendo. Qualiter autē debet satisfieri p vulnere vel homicidio siue dāno fame siue morū. dictum est supra. restitutio vij. §. v. Item si p̄cipalis vel aliquis eoz qui tenet soluerit in totum. utrū ceteri liberent 7 q̄lit vide supra. restitutio iij. §. ij. cum se.

¶ Quasi solutione vō fit satisfactio q̄n creditor nō vult acceptare qd offerit legitime p̄gruo loco 7 tpe 7 fm modum dictū sup̄. §. primo. Tūc em̄ si qd offeratur: p̄signet et deponat in eadē sacra vel apud aliū quē iudex aditus determinauerit liberat debitor ac si soluisset. dūmō tale depositū nō reaccipiat. C. de solu. l. obligatōne. 7 de usur. l. acceptam.

¶ S3 quid si debitor nō p̄t solue seu restituere: nūqd̄ teneat petere a creditore veniā seu dilationē: R̄n. Ar̄ q̄ sic. ut supra. restitutio ij. §. j. S3 dic̄ lati? fm glo. Ray. 7 i sū. con. li. ij. ti. v. q. rxiij. q̄ dānificās primū tenet petē veniā p̄ seipm si p̄t 7 audet. vel si nō audet p̄ interpositam p̄sonā q̄ debet subdicere nomē 7 circūstantias p̄sone p̄ q̄ intercedit si timeatur piculū seu scandalū. Offendens em̄ d3 recōciliari offenso Matb. v. S3 si ille qui dānificat? ē nescit hoc nec sciuit licet tuti? sit petere veniā mō p̄dicto q̄n satisfacere nō p̄t nō tñ tenet. qz nō ē i mora i hoc casu q̄ ad diuinū iudiciū. Hoc etiā obseruandū credo esse vbi aliq̄s debitor ē alteri? ex p̄tractu vel q̄si p̄tractu Et silr̄ distinguendū ē hoc etiā obseruādū i regularibz q̄ recolūt se eē debitores alicui ex eo qd fecerit i se. hoc ibi. Puto q̄ qn aliq̄s dānificauit primū et scit a dānificato p̄sona dānificās. sp̄ q̄tu3 p̄t fieri debz recōciliari prim? Matb. v. Et hoc petendo veniā v̄l q̄buscūqz alijs licitis mōis p̄ se vel p̄ mediā p̄sonā fm q̄ p̄t sine piculo fieri. ut 7 hic glo. Ray. etiā p̄ satisfactōem dāni. Petere vō dilatōez vel remissionē debiti. silr̄ puto q̄ sit necesse inq̄tū ptineat ad recōciliatōnez primū cū p̄dictis circūstantijs inq̄tū possit p̄mote 7 sine scādalo fieri. Al credo q̄ sit de cōsilio. nō autē de necitate q̄ ad ipotentes satisfacere. qz satis ipsa impotentia excusant. ff. de re. iur. l. im̄possibilium. 7. rxiij. q. vj. si res.

¶ Rei interitu tollit etiā obligatō. de q̄ aliqd̄ dictū ē sup̄. restitutio j. §. vij. Sed lati? distinguendū ē. q̄ aut q̄s obligat i genere. aut i sp̄e. Si i genere puta qz d3 aliq̄s quātitatē vel bonē vel azinū seu aliud aial. nō hoc vel illud: s3 i genere. tūc licz oēs res debitoris peant igne v̄l alio mō. tñ remanet obligat. l. incēdiū. C. si cer. pe. vbi d̄r. q̄ incēdiū reruz debitoris nō liberat ipm ab ere alieno. Et ē rō. qz hoc casu nō aliq̄ res sed p̄sona ipsa ē obligata. Et q̄si vulgarit apud ipos iuristas dicit. Gen? p̄ire nō p̄t. p̄p̄ qd i genere obligat? rei interitu nō liberat. dicta. l. incēdiū. Qd̄ verū ē nisi p̄ceteret obsignatio debite facta q̄ h3 locuz solutōis. de q̄ sup̄. §. iij. Qn̄ autē debitor obligat in sp̄e. puta ad hāc rē vel ad illā. semp̄ liberat rei interitu. nisi fuerit i mora vel nisi causauerit interitū. ff. de vbo. oblig. l. si ex legati causa. vbi d̄r. q̄ debēs hominem ex legato vel p̄missione 7 moriat anq̄ petat ab ipso: liberat. nisi ipm occiderit. In mora autē sp̄ intelligit obligat? ex delicto. ff. de cōdi. fur. l. in re furtiua. §. j. Si vō q̄s obligat ex p̄tractu. aut ē adiectuz tps. aut nō. prio casu tpe trāfacto statim debitor ē in mora. qz tps̄ interpellat etiāsi admonitus nō fuerit. vt. l. magnā. C. de cōtrahen. 7 cōmit. stipu. et in. c. si. extra. de locato. Et aduertet q̄ licz iusta causa subsistēte excuset si nō implet tpe p̄missio. tñ si nō implet q̄citi? p̄t p̄ deficientez causā ipediti. itelligit i mora. ff. d̄ arbi. l. cell?. §. j. vbi d̄r q̄ iussus ab arbitro vt det certo die. excusat si die illa fuerit ipeditus. dūmō cessante iusto ipeditō det q̄citi? p̄t. Ad idē extra. de do. 7 ptu. cū dilecti. vbi iussus venire ad papā nō excusat. licz fuerit impeditus tpe p̄sposito. si postea cessante impeditō nō venit. scdo casu qn̄ temp? nō est adiectū nō d̄z debitor i mora. nisi cū fuerit interpellatus vel ab eo debitū petitū. dicta. l. si ex legati. Et ista interpellatio debet fieri cōgruo loco et tempore. ff. de verbo. obli. l. continuus. §. cum ita. vbi dicit q̄ a p̄mittente dare ephesi nō potest peti ante q̄ illuc potuerit accedere quanto p̄missor est Rome.

¶ S3 qd̄ qn̄ q̄s obligat qz h3 rē alienā:

hvo. **U**idef itez q qñ qñ obligat ex actu
ad spem. p dicta. l. si ex legati. ff. d. ubo.
obli. v3 q nō sit i mora añ infpellatōez
7 hoc qñ hūit a principio rē bona fide.
al obligaret ex delicto. 7 eēt sp i mora.
ut i primo. §. p̄dictū ē. **S**3 si a principio
hūit bonā fide. nō v̄ i mora añ infpella
tōem. q: dicta. l. si ex legati. loq̄ et iā in
legato in q̄ debet res aliena. **S**3 p̄t dici
q̄ saltē de iure diuio 7 canoico. et i foro
pniali qñcūq; habuerit sciaz rei aliene
7 nō reddat q̄citi? p̄t: dicat in mora. qz
p̄stituit in mala fide. extra. de prescrip.
c. si. **E**t i mala fide nō licet vel p̄ momē
tū morari. qz oē qd nō ē ex fide p̄c̄m ē.
dicto. c. si. **E**t quicqd fit p̄ p̄sciam ebifi
cat ad gehennā. extra. d. s̄ymo. c. p̄ tuas
ij. **R**æti tenef qñ indicare dño rē suaz
etiā qñ alius h3 ne ipam pbat. extra. de
fur. q̄ cū fure. quātomagis tenef idica
re 7 dare qñ ipē h3 7 scit dñm et p̄fertī
qñ dñs rei impediref ab infpellatōne vel
petitōne p̄pter paup̄tatē vel aliā causā.
nisi forte possessor hūerit iustā cam re
tinendi. s. p̄t̄ sūptus qñ in re bona fide
fecit. ff. de fur. l. si is q̄ rē comodasset. v̄
si iusto errore putauerit rē suā. q̄ casu
etiā p̄ petitōem nō p̄stituit i mora. ff. d.
peti. here. l. illud. **I**te aduertendū q̄ añ
interitū rei mora sēp purgari p̄t. Pur
gatio aut̄ debet fieri p̄ oblatōem rei ite
gre. 7 q̄litate nō vitiate. et p̄gruo loco
7 tpe. ut supra. §. iij. **I**te nota q̄ sp̄ vlti
ma mora nocet. ff. d. peri. 7 p̄mo. rei v̄.
l. illud. vbi d̄r. q̄ si v̄ditōr fuit in mora
dābi vinū venditū. 7 exinde obtulerit. 7
emptor fuerit in mora recipiēdi. mora
nocet emptori 7 n̄ v̄ditōri et itez ecōtra
esset. qz ut ibi concluditur semp̄ vltima
mora nocet.

S3 an morosus teneat de re p̄dita si
eodem mō fuisset p̄tura apud eū cui de
bebat: s̄. **U**idef q̄ n̄ si ex actu debebat.
ff. ad. l. ro. de iac. l. si. §. si. vbi dicit q̄ si
nauta cū sciret dñm nolle posuit res in
navi deteriori q̄ p̄uenerat 7 perierit. te
nef. nisi forte 7 illa nauis melior in qua
erāt ponēde sil̄ perierit. Licz em̄ nauta de
liq̄rit qz fecit p̄ cōuenta. ex q̄ tñ dñs p̄t̄
hoc nō est dānificatus cū res oīno p̄
ture erāt nō tenef. **S**3 si res debebat ex
delicto videf cōcludi cōter p̄ iuristas qz

tenef p. l. i. i. i. ff. de vi 7 vi ar. vbi dicit
qz si res peat casu fortuito: tenef q̄ eam
abstulit etiaz si res peat sine sua culpa.
qz a principio fuit i mora. **I**te pbat eo.
ti. l. j. §. rectissime. **S**3 aduertendum qz
aliud ē dicere. etiaz si res essent apud cre
ditōrē eodem mō p̄ture. 7 aliud etiaz si
peūt sine culpa debitoris. **P**otest em̄ eē
qz licz culpa debitoris nō itruenerit. nō
tñ fuissent apud creditōrē eodem mō p̄
ture. imo etiā p̄siderat qz forte añq̄ pe
riissent creditōrē v̄dere potuisset. **I**te de
bitōr tenef etiaz si fuissent apud credito
rem p̄ture. l. cum res. §. si. ff. de lega. j.
vbi d̄r qz si fūbus legatus peat casmate
tñ debitor tenef: qz legatari? potuit v̄
dere. **I**te d̄r i. l. itē si verberatū. §. si. ff.
de rei ven. et hoc i dubio seruaref p̄ hec
iura. **S**3 si omīno apparēt qz creditōr si
potuisset eas vendere vel ex eis utilita
tem aliquā h̄re añ p̄bitōem. ut i rebo in
navi positis. de quibo dictū ē. nullo mō
tenef respectu interesse cum nullū sit. 7
delictū aliē p̄uēf penis legalibo. **E**t sic
p̄t̄ p̄corbari opinioes ut debitor moro
sus teneatur etiaz si res eodē mō fuissent
apud creditōres p̄ture nō tñ i delicto:
s3 etiā i alijs obligatōibz. dicta. l. cum
res. nisi omīno appareat qz creditōr eaz
nō poterat vendere. vel aliā utilitatē ex
ea cape añ illius p̄bitōem. **N**ec fiat q̄ ab
hoc d̄ria inter delicta 7 p̄tractus. 7 ma
xime in foro pniali. vbi regularit̄ p̄side
rat solū interesse 7 non pena. ut notat.
glo. xij. q. ij. fraternitatis.

Cessione q̄ obligatio tollit. qz qñ ali
qñ ē ipotens solue. nō debz carcerari v̄
alijs penis subici: s3 bonoz cessione p̄t
a debito pecuniario liberari. **E**. q̄ bo. ce.
pos. l. j. 7 notat glo. extra. d. sol. c. odoaz
bus. vbi d̄r etiā qz ipotēs soluere nō bz
excoicari p̄pter debitu3. imo si fuerit ex
coicatus debet sine difficultate absoluī
recepta p̄donea cautōe satisfaciēdi si ad
pinguiozē fortunā venerit. **S**3 sciendū
est qz nemo p̄t liberari p̄ cessionem. nisi
prio i iudicō v̄ extra agnouerit debitū
vel fuerit p̄demnat. **N**ō em̄ p̄t dicē. ni
hil debeo: s3 si deberē cedo bonis 7 n̄ po
tes a me petē. ff. d. ces. bo. l. pl̄t. **P**ōt aē
qñ cedē nō tñ p̄sentialiter: s3 etiā p̄ nū
tium 7 p̄ epistola3. ff. eo. l. si. **E**t ē effect?

cessionis. ut nō possit cetēs postea pueniri nisi inq̄tū facere p̄t. ff. eo. l. is q̄. Et intelligitur facere posse deducto ne egeat. Regularē ē em̄ ut q̄tiens q̄s nō p̄t pueniri nisi inq̄tū facere p̄t ex b̄n̄ficio legis intelligit̄ deducto ne egeat. ff. de re. iur. l. in condemnatōne.

¶ S3 nūq̄d cetens debeat cauē d̄ soluēto si ad pinguiorē fortunā puenerit: s̄. Videf q̄ sic. extra. d̄ solu. Odoard⁹. put ibi v̄ intelligē glo. q̄ ille t̄x. loq̄t̄ i cetente. S3 certe t̄x. ille v̄ simpl̄ loq̄ in eo q̄ p̄pter ipotentia nō p̄t soluē ut non ex̄ icet. et si fuerit excoicat⁹ absoluat̄ cū cautōe q̄ soluat cū poterit. nec aliō dicit̄ de cessiōe. An nō v̄ q̄ cetēs teneatur cauere: q̄ iure cautum nō rep̄it̄ ut memini. Et p̄t dici q̄ ibi glo. nō asserit q̄ t̄x. ille loq̄t̄ i cetēte: s3 q̄ ibi inueniūt aliq̄ silia cetenti. v3 debiti recognitō. et nō plena solutio. s. q̄sq̄ soluere possit q̄ oia occurrūt in cetente ut p̄osilū est.

¶ Itē an cetens debeat pati aliquā penā: s̄. n̄. Nō. nec carcerē nec aliquē cruciatū corpālē seu vitupiu3. E. q̄ bo. ce. pos. l. si. in prin. Et iō valde rep̄hendēte sūt p̄suetudines aliq̄ ciuitatū 7 terrarū q̄bo paupes bonis cetentes aliq̄ez cruciatuz seu vitupatōem patiūt. Nam ista ē q̄dam frustratoria 7 irrōnabilis 7 inhūana seuitia. ut dicit̄ Aug. xiii. q. vi. si res. Et ideo nulla p̄suetudine vel lege potest firmari. Nam lex debet esse iusta 7 sancta. dis. iij. c. erit autem.

¶ S3 nūq̄d cetenti tollēt oia bona: s̄. Nec p̄ cessionē nec p̄ quācūq̄ aliā exactionem debitori auferēda sūt vestimenta a dorso seu a lecto 7 q̄bo necessario utit̄ ip̄e 7 familia ei⁹. An̄ Exo. xx. b̄f. Si pignus a primo tuo accepis vestimentuz ei⁹ an̄ solis occasū redde ei. Ip̄m est em̄ solū q̄ op̄id̄ idumentuz carnis e⁹. nec h3 aliud i quo dormiat. Si clamauerit ad me exaudiā eū. q̄ misericors su3. Et ex his p̄stat q̄ officiales 7 exactores i talibus nō debēt facere exactiones: q̄ cōtra legē dei est. Iō grauit̄ peccat̄ et tenent̄ primo satisfacere si p̄trafaciūt. Et istō cessionis remediū v̄ de melioribz quod d̄ari possit his q̄ sup̄ mobū sūt obligati sicut sūt tyrāni. capitanei. 7 stipēdiarij: q̄ postea licite p̄nt retinere sufficientia

sibi 7 familie sue. licz essent in imensuz obligati. S3 exinde sup̄ tenēt̄ ad restitutionem s̄m eoz comobā facultatē. ut supra. §. ix. Et siq̄dem sūt creditores certi. cessio d3 fieri i manibz eoz. ut p3 supra. §. ix. al̄ cū sit restitutō faciēda paupibz q̄ p̄uisio p̄tinet ad ep̄m. ut sup̄. restō vij. §. j. cessio fiet in manibz ep̄i.

¶ Quid si debitor velit poti⁹ quiquēnales inducias q̄ cetere bonis. et creditores inuice3 discorbat: s̄. n̄. Atēdenda ē sn̄ia maioris ptis creditorū. nō numero p̄sonarū: s3 quātitate debiti. et si i oibus sint eq̄les atēdit̄ sn̄ia hūanior: v3 cedētium inducias. E. q̄ bo. ce. pos. l. si. De q̄ etiā sup̄. restitutio ij. §. ij. S3 i. l. maior rem. ff. de pac. v̄ q̄ p̄rio p̄sistere dignitas creditorū q̄ hūanior sn̄ia. Potest bi ci q̄ q̄ ad hoc isti sūt digniores q̄ i hūaniorē p̄tē declinat̄. Iō i dicta. l. si. nō fit mētio de dignitate. Nā neq̄ facultates neq̄ dignitas ita sufficiens ē ad fidē sicut bona electio et benigni mores. ff. de tut. 7 cura. l. scire optet. §. cum reliquis.

¶ Et ita intelligit̄ dicta. l. maiorē. ut sn̄ia digniorū p̄ferat̄ nisi inueniat̄ valde inhūana. S3 satis videtur inhūana quāto vult debitorē poti⁹ oibz bonis expoliare q̄ quiquēnales p̄bere iducias. dicta l. si. E. q̄ bo. ce. pos. Secus in remissioe ptis debiti. de qua loquit̄ dicta. l. maior rem: q̄ est maius p̄iudiciū q̄ solā concedere dilatōem. Iō quo ad illud nō v̄ sn̄ia eoz tam inhūana. Possēt tamē eē tanta paupertas debitoris 7 facultas creditoris q̄ in hoc quoq̄ dephendere ma gna inhūanitas eoz. et sic deberet p̄ferri etiāz tūc sn̄ia benignior potius q̄ digniorū vel ditior. q̄ neq̄ facultates q̄. dicta. l. scire. maxime cum in casu magne nccitatis possint paupes cogere diuites ab sibi subueniendū. ut notat glo. xlvij. bi. sicut bi. Et s̄m predicta p̄t intelligi materia dicte. l. si. et. l. maiorē. q̄ benignius leges interpretande sūt q̄ volūtas eaz seruet. ff. de legi. l. benigni⁹. Itē in dicta. l. maiorē. cū aliq̄bo sequētibz. nec nō cū. l. iuris gētū. §. si. patz. q̄ maior ps creditorū habita cōputatōe maioritatis s̄m modū p̄dictū p̄t remittē p̄rem debiti ex causa. v3 q̄n debitor nō ē soluēto. Nā hoc venit in utilitatē omnīū. ut

dicit ibi glo. qz forte nihil haberet si nō fieret remissio. Potest abbi p̄ p̄dicta v̄l etiā qz qñqz possit ī p̄spectu dei vel hōminū resp̄bendi de crudelitate qd̄ pei? ē. qz quā p̄mutatōnem dabit hō p̄ aīa sua Mat̄. xvj. Et p̄dicta faciūt an ciuitas vel maior ps̄ coitatis possit remittere dāna ciuitatis sue. de q̄ supra. §. ij.

Az an obligatus ex maleficio vt ex furto vel rapina possit liberari cessiōe? Rñ. Vides qz non de iure ciuili: s3 loco pecunie quā nō p̄t solue sustineat penā corpalem. l. si. ff. de in ius vocan. vbi d̄r qz libert? qui sine venia. i. licētia iudicis vocauit p̄onum in ius incidit in penā quiuagita aureoz. quā si nō p̄t solue luit. i. soluit in corpe. Et hoc videt̄ p̄t p̄ generali reglā in oī casu quo aliqd̄ de beē ex delicto. l. j. §. 7. generalit̄. ff. de p̄nis. Et hoc idem v̄r sentire glo. etiāz de iure canonico in. c. nō satis. lxxvj. dif. Et idem in. c. si res. xiiij. q. vj. Pro quo v̄r facere qd̄ ibi dicit̄ tex. v3 p̄ci q̄ res male ablata est: penas luit. S3 hoc v̄r exp̄sse ibi reprobari vbi d̄r qz nō d3 frustra hō seuire in hōiem p̄ penā corpale qñ nō p̄t soluere. Et loquit̄ etiā qñ q̄s obligat̄ ex delicto. vt ibi p3. Posset tñ dīci qz si agit̄ rōne comodi priuati. vt cū quis petit rem sibi furto vel alio modo sublatā. vel etiā penā ex maleficio. 7. cōuentus debitor nō sit soluendo satis libere cessiōne. ne frustra hō in hōies seuiat. vt vbi d̄r. S3 si ageret̄ de publico comoto puta qz fieret accusatio de maleficio vel iudex ex officio ab illū puniēdū p̄cederet tunc bñ si nō p̄t soluere in ere luit in corpe. Et ita intelligit̄ glo. in p̄dictis locis. Nam publice vtilitatis interest vt delicta nō remaneāt ipunita. exē. de sen. excō. vt fame. ne facilitas venie incentiuū tribuat d̄linquendi. xxiiij. q. iij. est iniusta. **B.**

Resuscitatus. Posito qz aliquis resuscitaret̄ q̄ sacra essent ab eo iteranda. vide ifra. sacm̄. §. v. De samuele resuscitato. vide infra. fortilegium. §. vij. in fi.

Reuelatio. Quādo ex coicatio fit p̄ eū vel eos q̄ sciūt furtuz nisi reuelent cui tenent̄

reuelare? Rñ. fm Hosti. Nō tenent̄ reuelare dānū passio: s3 plato ecclesie. xx. q. vj. eps ī s̄nodo. S3 neqz illi reuelare publice d3 si solus reuelator scit. vt supra. crimen. §. iij. Vtrū aliqs̄ teneat̄ reuelare credita vel debita sibi ī secreto p̄missa. vide supra. p̄fessionis celatio. §. p̄lt. 7. in eo. c. multa de reuelatōne p̄fessionis. Vtrū familia siue subditi teneatur reuelare dño eum qui sibi dānū fecit. vide supra. familia. §. fi.

Rigoz. Vide sup̄. ius. §. primo.

Rira vtrū sit mortale p̄ctm? Rñ. fm Tho. scda scda. q. xiiij. Sicut cōtentio iportat quanda p̄dictōem in verbis. ita rira dicit quanda inuasiōem in factis. Et sup̄ illud Gal. v. vbi rira ponitur inter opacarnis. dicit glo. qz rira sūt qñ ex ira aliqui iuicem se pcutiūt. Et iō rira v̄r qd̄dam priuatū bellū qd̄ inter p̄uatas p̄sonas agit̄ nō ex aliq̄ publica auctoritate: s3 magis ex inordinata volūtate. Et iō rira semp̄ importat p̄ctm. Et ī eo q̄dem q̄ alterū inuadit iuste: ē mortale p̄ctm. In eo aut̄ qui se defendit p̄t esse sine p̄cto. 7. qñqz cū veniali. qñqz etiā cū mortali fm diuersū modū se defendendi. Nāsi solo animo repellēdi iniuriā 7. cum debita moderatōe se defendit nō ē p̄ctm nec p̄t p̄rie dici rira ex p̄te eius. Si vō cū animo vindicte vel obij. vel cū excessu obice moderatōnis se defendat semp̄ est p̄ctm: s3 veniale quidez qñ aliqs̄ motus obij vel vindicte se imiscet. vel cū rō. **A.** id ē hō ex deliberatōne rōnis. vt p̄t colligi ex dictis eiusdē Tho. **B.** nō multū excedit moderatā defensionē. Mortale aē qñ obstinato aīo p̄ aggreddentē isurgit ab eū occidendū vel ḡuiter lebendū. **A.** Item ī sup̄. li. iij. ti. xxxiiij. q. cccxxvij. **B.**